Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

R EQ U ERIMENTO Ne 129/91.

Exm2  Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Os Vereadores que este subscrevem, atendendo

tudo mais o que determina o interesse publico, REQUEREM

a Douta Mesa, na forma regimental, Urgencea e Discussao

Única nas Comissoes Tecnicas pertinentes a materia para

o Projeto de Lei n2  043/91, oriundo da Mensagem Executi

va n2  026/91.

SALA DAS SESSÕES, 24 DE JULHO DE 1.991.

dbm..

- Vereador - Autor

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO N°

JUST'IF
41.9. 	 1/11. dei MN. Mei.

A implantaçao do Conselho Municipal de Saude

e um preceito legal. Urge ao Município tal organismo cu
- 	.,

jo objetivo principal 	agilisar as açoes de saúde 	no

Município, como instituiçao. No pode o Poder Legislati

vo se omitir quanto a questao, sendo condiçao 	primor

dial a sia imediata aprovaçao atraves de iniciativa do

Poder Executivo Municipal.

dbm..

Saia das 	es, • de julho de 1.991.

EIRA DA 1LVA DIR